Sie¢ Badawcza LUKASIEWICZ-

Instytut Mechanizacji Budownictwa i Gomictwa
Skalnego w Warszawie

Oddziat Zamiejscowy w Katowicach

Laboratorium Materiatdéw Budowlanych , JZOLACJA”
Akredytacja PCA Nr AB 008

al. W Korfantego 193a

40-157 Katowice

Katowice, dnia 12.11.2019 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 148/19/253/M-1

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:
Plyty styropianowe EPS 70-038 FASADA gr. 40 mm
EPS 70-038 FASADA EN 13163-T(2)-L(2)-W(2)-Sb(5)- P(10)-BS115-CS(10)70-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
Malopolski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Lobzowska 67
30-038 Krakow

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajqcego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miegjsce pobrania probki:
u sprzedawcy: BORYSKI Michat Borczuch, 33-111 Koszyce Wielkie, Koszyce Male,
ul. Spacerowa 44B

2. Data pobrania probki: 22.08.2019 r.; nr protokotu pobrania probki: 1 (WWB. 7782.85.2019)
3. Data dostarczenia probki: 27.08.2019 r.; nr protokolu przyjecia probki: 148/19/M-1

4. Producent:
IZOTERM Mariusz Watek Sp. j., Gozdzielin 110, 27-420 Bodzechéw

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujqcy:
Nr partii/data produkeji: 12.08.2019 r.

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje:
nie okresla sie.

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Prébki wyrobu do badan — plyty styropianowe - dostarczono w foliowym czarnym opakowaniu oraz
w foliowym fabrycznym opakowaniu (nazwa i logo producenta oraz parametry wyrobu) - zdj¢cia
nr 1+3. Na opakowanie foliowe zostala naklejona etykieta Malopolskiego Wojewddzkiego
Inspektora Nadzoru Budowlanego z napisem: ,zabezpieczona do badaf prébka wyrobu
budowlanego” (zdjecie nr 4). Dostarczono 15 sztuk plyt styropianowych, cigtych w kolorze biatym
z czarnymi wtraceniami (zdjecie nr 5).
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-2- Sprawozdanie z badan nr 148/19/253/M-1

Zdjecie nr 2 Zdjecienr 3

Zdjegcie nr 4 Zdjecie nr 5

8. Wielkosé serii lub partii produkcyjnej z ktorej pobrano probke:
10 opakowan

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosc) pobranej probki:
1 opakowanie

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity
Dz. U. 22019, poz. 266 z pbzn. zm.).

11. Data przeprowadzenia badania: ~ 05.09.2019 r. +09.10.2019r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania:
Laboratorium Materialéw Budowlanych ,, JZOLACJA”
Akredytacja PCA Nr AB 008
al. W Korfantego 193a
40-157 Katowice
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Do badann dostarczono 1 opakowanie wyrobu zawierajace 15 plyt styropianowych
o wymiarach (1000x500x40) mm. Powierzchnia catkowita probki ogdlnej dostarczonego do badan
wyrobu byla wystarczajaca do przeprowadzenia wymaganych badan, wynosila nie mniej niz 1 m’
(facznie 7,5 m’). Krétszy bok dostarczonych do badan plyt styropianowych probki ogoélnej byt
nie mniejszy niz 300 mm i miat dtugo$¢ 500 mm. Wyrdb byl w stanie oraz wielkosci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wyniki badan prébek”
1 2 3 4
0,0382
Wspolczynnik przewodzenia ciepla w 0,0374
temperaturze 10°C, W/mK 0,0370
0,0379
warto$é Srednia, W/mK ] 0,0376
odchylenie standardowe, W/mK FREENISOGT2002 0,0005
1. metoda czujnika strumienia
cieplnego i ’gz
Opor cieplny w temperaturze 10°C, m’K/W 1’ 06
1,04
warto$é §rednia, m K/W 1,05
odchylenie standardowe, m*K/W 0,01
124
Wytrzymato$¢ na zginanie, kPa 128
133
2 wartos¢ §rednia, kPa PN-EN 12089:2013-07 128
) metoda B 8,84
Ugigcie, mm 9,16
10,2
wartos¢ Srednia, mm 94
68,0
Y . 68,8
Naprezenie $ciskajace przy 10% odksztalceniu 68.0
3. | wzglednym, 0,9, kPa PN-EN 826:2013-07 67,6
68,8
warto$¢ Srednia, kPa 68,2
150,8
. . . 144,8
Wytrzymalo$¢ na rozciaganie prostopadle do 148.0
4. |powierzchni czolowych, oy, kPa PN-EN 1607:2013-07 1 52,8
156,8
warto$é §rednia, kPa 150

Lp. 1 — o wymiarach ok. (305x305xgrubosé wyrobu) mm wycigtych z plyt oznaczonych w laboratorium numerami: 1, 2, 3 i 4, niepewno$¢ pomiaru:

0,0019 W/mK, szczeg6lowe wyniki i warunki badania podano w tablicy 1a,

Lp. 2 — o wymiarach ok. (247x150xgrubo$¢ wyrobu) mm, wycigtych z plyty oznaczonej w laboratorium numerem 5, rozstaw miedzy podporami
L = 197 mm, wszystkie prébki ulegly zitamaniu, niepewno§¢ pomiaru wytrzymalosci na zginanie: 4 kPa, niepewno$¢ pomiaru ugiecia:

1 mm,
Lp. 3 — o wymiarach ok. (50x30xgrubo$é wyrobu) mm, wycietych z piyty oznaczonej numerem: 5, niepewno$¢ pomiaru: 3,5 kPa,

Lp. 4 — o wymiarach ok. (50x50xgrubosé wyrobu) mm, wycigtych z plyty oznaczonej w laboratorium numerem $§, wszystkie probki ulegly

zniszczeniu w warstwie styropianu, niepewno$§¢ pomiaru: 9 kPa.
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Tablica la  Badania fizyczno-chemiczne, badanie wspéfczynnika przewodzenia ciepta i oporu

cieplnego
Lp. Whasciwosc Wyniki bada
Probkal | Prébka2 | Probka3 | Probkad
1 2 3
1. Grubo$é probki, mm 39,19 39,09 39,23 39,22
2. Gestosé sezonowanego materiatu poddanego badaniu, kg/m3 12,6 13,5 13,6 13,1
3. Wzgledna zmiana masy podczas sezonowania, 0,0 0,0 0,0 0,0
4, Wzgledna zmiana masy podczas badania, 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0
5. Zmiany grubosci (i objgtosci) podczas badania, mm (mm?®) ©0.0) (g:g) (8:8) (gzg)
6. Srednia réznica temperatury przez probke podezas badania, K 20,01 20,01 20,01 20,01
7. Srednia temperatura badania °C 10,01 10,01 10,01 10,01
8. ;F(e:mperatura srodowiska otaczajacego aparat podczas badania, 21 21 21 21
9. Gestosc struml_ema c1cglnego przeplywajacego przez probke 19,50 19,12 18,84 19,32
podczas badania, W/m

Norma wyrobu: PN-EN 13163+A1:2015-03.

Grubo$¢ badanych probek: zmierzona w aparacie pod obciazeniem plyta aparatu.

Pomiary wykonano w aparacie 314 - wymiar sekcji pomiarowej: (102 x 102) mm, wymiar sekcji ostonowej:
(305 x 305) mm

Data ostatniej kalibracji czujnikéw strumienia cieplnego: FOX 314: 30.09.2019

Kalibracje wykonano przy uzyciu CRM IRMM-440 (Joint Research Center IRMM, Institute for Reference Materials
and Measurements, Geel, Belgia):

FOX 314: opér cieplny CRM IRMM-440 w temperaturze 10 °C: Ryo= 1,066 m™K/W.

Data certyfikacji CRM IRMM-440: marzec 2000.

Typy aparatow: jednoprébkowe, symetryczne.

Polozenie aparatow: poziome.

Polozenie goracej strony prébki: spéd.

Metoda redukcji strat ciepia na krawedziach: izolacja krawedzi.

Podane niepewnoéci pomiaru stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufhosci ok. 95 % i wspétezynniku rozszerzenia
k=2, nie uwzgledniaja niepewnosci pobicrania probek.

Klimatyzowanie, wymiary probek do badan, metody badari, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego
wyniku badania i warunki szczegdlne zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03.

Inne badania:

Nie dotyczy

Powyzsze wyniki dotycza wylacznie badanych prébek.
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Sprawozdanie z badan nr 148/19/253/M-1

C. Stwierdzenie zgodno$ci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu

budowlanego okreSlonymi w pkt.
budowlanego/i probki kontrolnej wyrobu budowlanego”

4

»Protokolu pobrania probki wyrobu

Tablica 2a Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
dla wspolczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego

Wartosé Ocena
Zasadnicza deklarowana Wynik wg kryterium
LP- | charakterystyka Badana cecha w zakresie snrasvizenia z Zalycznika F,
y wlasciwosci P punkt F.1.2
uzytkowych* PN-EN 13172:2012%*
Wspétczynnik wyréb spelpia
przewodzenia ciepla _ ~ wymagania
w temperaturze 10°C A5=0,038 0,038 poniewaz nie jest spetniony
W/mK ’ warunek niezgodnoéci:
1. Opor cieplny Ap<het 044 % S5,
. wyréb nie spehlnia
Op0r cieplny w i wymagat
temperaturze 10°C, Rp=1,05 1,04 poniewaz jest spetniony
m’K/W warunek niezgodnosci:
Rp>Rg - 0,44 x Sy

* zgodnie z Deklaracjq wiasciwosci uzytkowych Nr 14-DoP-01/2019 z dnia 02.01.2019 7.,

** [ Jwarto$é obliczona z réwnania: ASr+ 0,44 x SA, wg Zalqcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012,

SA to odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, W/m.K.
2)warto$é obliczona z réwnania: RSy - 0,44 x SR, wg Zalqcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012.

SR to odchylenie standardowe czterech wynikow pomiarow, m2K/W.

gdzie: Rér to warto$é $rednia oporu cieplnego z czterech wynikéw pomiaréw, m2K/W,

gdzie: A$r to wartosd Srednia wspdlczynnika przewodzenia ciepta z czterech wynikéw pomiaréw, Wim.K,

Tablica 2b Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego

Wartosé
. deklarowana/klasa . .
Lp. Zasadnicza Badana cecha /poziom w zakresie Wyml.( Kryterium Ocena
charakterystyka PP badania oceny
wlasciwosci
uzytkowych*
wyréb
y spelnia
1. Wylrzymalos na BS115 128 2115 deklarowane
zginanie, kPa PR
wlasciwosci
Wytrzymalo$é na uzytkowe
rozciaganie/zginanie Wytrzymalo$é na svl;rzlrs;t;
2. rozciaganie prostopadle TR100 150 >100 deklarowane
do powierzchni f e .
czolowych, kPa wiasciwosci
? uzytkowe
Naprezenie $ciskajace ni:Vsyr:ll; ia
3, | Wytzymalo§éna | przy 10% CS(10)70 68,2 570 deklarowanych
) Sciskanie odksztalceniu ? = tasciwosci
wzglednym, kPa wiadciwosci
’ uzytkowych

* zgodnie z Deklaracjq wiasciwosci uzytkowych Nr 14-DoP-01/2019 z dnia 02.01.2019 r.,

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane w czesci
B sprawozdania.
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D. Opinie i interpretacje
Opinie i interpretacje zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sa objgte akredytacja.
Poddana badaniom prébka wyrobu:

Plyty styropianowe EPS 70-038 FASADA gr. 40 mm

o spelia deklarowane wlasciwoéci uzytkowe w zakresie nastgpujacych wlasciwosci:
— wytrzymalo§é na zginanie, poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: 128 kPa
spehia kryterium oceny: ,,>115”, tzn., ze wynik badania nie moze by¢ mniejszy niz 115 kPa,
— wytrzymalo§¢ na rozciaganie prostopadle do powierzchni czolowych poniewaz uzyskany
w Laboratorium wynik badania: 150 kPa spelnia kryterium oceny: ,,2100”, tzn., ze wynik
badania nie moze byé mniejszy niz 100 kPa,
— wspélezynnik przewodzenia ciepla w temperaturze 10°C poniewaz nie jest spelniony
warunek niezgodnoéci wg kryterium z Zalacznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012
o nie spelnia deklarowanych wiasciwoéci uzytkowe w zakresie nastgpujacych wiasciwosei:
— naprezenie §ciskajace przy 10% odksztalceniu wzglegdnym poniewaz uzyskany
w Laboratorium wynik badania: 68,2 kPa nie spelnia kryterium oceny: ,,270”, tzn., ze wynik
badania nie moze by¢ mnigjszy niz 70 kPa,
— opér cieplny w temperaturze 10°C poniewaz jest spelniony warunek niezgodnoscei
wg kryterium z Zatacznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/ i i

elelareniernert

................................................

(podpis przeprowadzajqcego badanie) ** (imie, nazwisko i podpis osoby
autoryzujqcej sprawozdanie) **

KIEROWNIK
Laboratorium Materiatow Budowlanych
_TZOLACJA"

L
mgr ina apu}_ a-Kuc

(imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**

* Niepotrzebne skreslié

*#Sprawozdanie z badari sporzqdzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ kwalifikowanym podpisem elekironicznym,
podpisem zaufanym lub podpisem osobistym

Koniec Sprawozdania z badan nr 148/19/253/M-1
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